
N. 862 del 19/07/2019

Ufficio Amministrativo

Determinazione 862 del 19/07/2019

Oggetto: STIPULA  TRATTATIVA  PER  L'ACQUISTO  DI  ARREDI  E 
COMPLEMENTI  DI  ARREDO  PER  LE  SCUOLE 
D'INFANZIA A.S. 2019-2020 - AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL'ART.  36 COMMA 2 LETT A)  D.  LGS 50/2016 E 
SS.MM.  E  II.  -  RIDUZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E 
LIQUIDAZIONE

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 862 del 19/07/2019

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA UNICA SETTORE WELFARE

Premesso che con precedente determinazione dello scrivente Responsabile n. 846 del 17/7/2019 si 
attivava una  procedura di acquisizione di arredi e complementi di arredo per le scuole d'Infanzia 
a.s. 2019-2020 ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii.. attraverso il 
MEPA in particolare mediante trattativa diretta invitando la Ditta  Borgione SRL – Via Gabrielli 1- 
10077 San Maurizio Canavese (To) – p.i. 02027040019 a presentare un’offerta a ribasso rispetto 
all’importo stimato di  € 6.470,83 oltre  IVA del  22% per un totale  complessivo di  €  7.894,41 
SMART CIG Z0B293CD4C;

Precisato che le varie fasi della procedura attivata tramite il portale acquistinretepa.it sono riportate 
nel documento di stipula n. trattativa  987696 allegato quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento;

Considerato che la ditta  Borgione SRL – Via Gabrielli 1- 10077 San Maurizio Canavese (To) – p.i. 
02027040019 ha presentato una Offerta Economica a ribasso del 1,20 % sull'importo stimato di € 
6.470,83 per  un  totale  pari  a  €  6.393,44 +  IVA 22% (compresa  consegna  e  montaggio, totale 
complessivo di € 7.800,00 I.V.A. Inclusa) CIG   Z0B293CD4C;

Acquisito agli atti il relativo patto di integrità, DGUE e SCHEMA DI CONTRATTO debitamente 
firmati  dal  Rappresentante  Legale  della  ditta  e  allegati  alla  trattativa  n.  987696  in  MEPA 
(documentazione tutta agli atti d'ufficio);

Ritenuto opportuno procedere alla stipula della relativa fornitura nelle forme previste dal MEPA;

Constatato che per effetto del ribasso di offerta il precedente impegno n. 14735163/2019 assunto 
con determinazione dello scrivente Responsabile n. 846 del 17/7/2019 attualmente di € 7.894,41 
(I.V.A. Inclusa) diverrà pari a € 7.800,00 (riduzione di € 94,91);

Visto  l'art.107  del  TUEL  di  cui  al  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  variazioni  ed 
integrazioni;
Visto il D. Lgs.n.165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni;
Visto lo statuto dell'Ente;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 20/12/2018 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2019/2021 e il Documento Unico di Programmazione 2019/2023;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 10 aprile 2019, avente oggetto “Approvazione 
Organizzazione della macrostruttura dell'Ente”;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 03/06/2019 di assegnazione delle risorse per gli 
anni  2019/2021  ai  Responsabili  dei  Servizi  al  fine  dell’approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione per l'anno 2019 a seguito dell'approvazione della macrostruttura dell'Ente.        
Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 15/4/2019 con il quale il Sindaco attribuisce al Dott. Pietro 
Ficarra la direzione del Settore Welfare Locale;
Visti i provvedimenti di organizzazione del Settore Welfare in particolare per l'organizzazione della 
segreteria Unica del Settore prott. nn. 24631 del 31/5/2019 e 27863 del 21/6/2019;
Visto  il  parere  di  regolarità  amministrativa  di  cui  all'art.  147 del  TUEL,  così  come introdotto 
dall'art.  3,  comma 1,  lettera  d)  del  Decreto Legge 10 ottobre  2012 n.  174 convertito  in  Legge 
213/2012;
 



N. 862 del 19/07/2019

DETERMINA 

1. di prendere atto che la procedura di trattativa diretta con invito a presentare una offerta al 
ribasso,  attivata  tramite  portale  acquistoinretemepa.it   numero  trattativa  987696,  è  stata 
accettata dalla Ditta Borgione SRL – Via Gabrielli 1- 10077 San Maurizio Canavese (To) – 
p.i. 02027040019 la quale ha presentato una Offerta Economica   a ribasso per un importo 
pari a € 6.393,44 + IVA 22% per un totale complessivo  di € 7.800,00 CIG   Z0B293CD4C 
(iva 22%, consegna e montaggio inclusi);

2. di  approvare  il  documento  di  stipula  n.  trattativa  987696 allegato  quale  parte  integrante  e 
sostanziale al presente provvedimento;

3. di procedere alla stipula della fornitura, nelle forme previste dal MEPA, affidando la stessa in favore 
della  ditta   Borgione  SRL –  Via  Gabrielli  1-  10077 San Maurizio  Canavese  (To)  –  p.i. 
02027040019 verso il corrispettivo di € 6.393,44 + IVA 22% per un totale complessivo  di € 
7.800,00 CIG   Z0B293CD4C – affidamento ai sensi  dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. 
Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii..;

4. di  variare  in  diminuzione il  precedente  impegno  n.  14735163/2019  assunto  con 
determinazione dello scrivente Responsabile n. 846 del 17/7/2019 attualmente di € 7.894,41 
(I.V.A. Inclusa) che diverrà pari a € 7.800,00 (riduzione di € 94,91);

5. di dar corso alle pubblicazioni obbligatorie previste per legge.
6. di dare atto che non sussistono costi per la rimozione dei rischi da interferenza;
7. di dare atto che le condizioni specifiche per dette forniture sono disciplinate nel rispettivo 

contratto di cui alla trattativa n. 987696 agli atti d'ufficio ;
8. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della relativa spesa al ricevimento di fattura, 

previa verifica della regolarità della fornitura ed in ottemperanza alla normativa prevista in 
materia di tracciabilità dei flussi e regolarità contributiva;

9. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 
il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento appare compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016), fatta salva più 
adeguata valutazione che potrà essere fatta dal Responsabile dei Servizi Finanziari in sede di 
controllo di regolarità amministrativa e contabile sulla presente determinazione;

10. di dare atto che ai sensi dell’art.6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. , del D.Lgs. 39/2013 e 
dell'art.  42 del D.Lgs 50/2016 non sussiste alcun conflitto di interessi, nemmeno potenziale 
nei confronti dello scrivente Responsabile del procedimento in oggetto nè  del Dirigente 
Settore.

 

Imp/
Acc

Cap/Art Bil. Importo Impegno Anno
Imp/Acc

Codice conto 
finanziario

U 04022.02.0202010253 2019 -94,41 14735163 2019 U.2.02.01.03.999

Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.



N. 862 del 19/07/2019

 

Laura Ianfascia / INFOCERT SPA


	STIPULA TRATTATIVA PER L'ACQUISTO DI ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO PER LE SCUOLE D'INFANZIA A.S. 2019-2020 - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT A) D. LGS 50/2016 E SS.MM. E II. - RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
	Ai sensi dell’art, 147 bis, D.to L.gs 267/2000, T.U.E.L, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la correttezza dell’azione amministrativa.

